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گروه بین الملل - علی ودایع: حرارت 
تنش های خاورمیانه آنچنان گداخته است 
که کمتر کسی به وضعیت به شدت ملتهب 
سرزمین اشغالی توجه می کند. شامگاه 
دیروز تل آویو صحنه اعتراض خانواده اسرای 
اسرائیلی بود. معترضان خشمگن خواهان 
مذاکره با حماس و تلاش برای آزادی 
حدود 136 اسیر بودند. هفته گذشته نیز 
شمار زیادی از صهیونیست ها با برگزاری 
تظاهراتی در بیت المقدس اشغالی، از کابینه 
بنیامین نتانیاهو خواستند برای آزادی اسرای 
صهیونیست با مقاومت فلسطین، توافق کند 
اما نخست وزیر اسرائیل تاکنون به خواسته 
معترضان توجه نکرده است. ترور شهید 
العراروی در قلب بیروت هم راه های مذاکره 

برای آتش بس را مسدود کرده است. 
اختلافات با کابینه دست راستی نتانتیاهو 
محدود به اعتراضات خیابانی در سرزمین 
رژیم  عالی  دادگاه  نیست.  اشغالی 
صهیونیستی هفته گذشته علیه قانون »لغو 
برهان معقولیت«آرزوهای بی بی  حکم داد تا 

اپوزیسیون اسرائیل جان تازه ای بگیرد. 
به گزارش روزنامه جروزالم پست،مخالفان 
بی بی می گویند که او متهم ردیف اول 
موفقیت ضربه کشنده طوفان الاقصی است. 
در همین راستا ارتش اسرائیل اقدام به تعیین 
تیمی برای تحقیق در مورد رویدادهایی کرده 
که منجر به حمله غافلگیرکننده حماس 
در هفت اکتبر شد که اشغالگران می گویند 
حدود 1۲۰۰ نفر کشته شده اند. انتظار 
می رود که تیم تحقیق به ریاست »شائول 
موفاز« وزیر جنگ و رئیس سابق ستاد ارتش 
ایجاد شود و »آهارون زیوی فرکاش« رئیس 
سابق اطلاعات نظامی و »سامی تورگمان« 

رئیس سابق فرماندهی جنوب به آنها 
بپیوندند.

همزمان با این تحولات و پررنگ شدن 
اختلافات قدیمی در سرزمین اشغالی، 
در اطاق جنگ اسرائیل هم بگومگوها 

بالاگرفته است. 
داد و فریاد وزرا و فرماندهان ارتش

هاآرتص فاش کرده که جلسه اطاق جنگ  
به تنش کشیده شده  و در نهایت با داد و 
قال وزرا بر سر هم پایان یافته است. وبگاه 
آکسیوس هم در گزارشی مشابه نوشت که 
جلسه کابینه سیاسی و دفاعی اسرائیل بعد 
از مناقشه شدید میان چندین نفر از وزرا و 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد مشترک ارتش 

به پایان رسیده است. 
پیش از این رسانه های اسرائیلی گزارش داده 
بودند ارتش این رژیم تصمیم گرفته تیمی را 

مأمور تحقیق درباره حمله ۷ اکتبر کند. 
یک منبع به خبرنگار آکسیوس گفته که 
چندین نفر از وزرای کابینه به دلیل اختلاف 
نظراتی که داشتند بر سر این موضوع به 
رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل حمله 
کردند. این گزارش حاکی است »یوآو 
گالانت«، وزیر جنگ اسرائیل تلاش کرده که 
وزرا را ساکت کند و گفته که از هالوی حمایت 
می کند اما این کمکی به حل اختلافات نکرده 

و مجادله ها بالاگرفته است. 
ادامه جلسه به درگیری لفظی میان بن گویر، 
وزیر امنیت داخلی و »بنی گانتز«، عضو 
کابینه جنگی منجر شده است. گانتز بر سر 
بن گویر و دیگر وزرایی که به هالوی حمله 

کرده اند فریاد کشیده است. 
اختلاف در اختلاف 

منبع آکسیوس گفته که فریادهای حاضران 

در جلسه بر سر یکدیگر باعث شده نتانیاهو 
جلسه را قطع کند. کانال 1۲ تلویزیون 
اسرائیل هم از تنش لفظی بین نتانیاهو 
و گالانت خبر داده بود.  طبق این گزارش 
بعد از آنکه نتانیاهو از حضور سران موساد و 
شین بت در جلسه شورای جنگی جلوگیری 
کرد جدال لفظی سختی بین او و »یوآو 

گالانت« در گرفت.
هفته گذشته هم جلسه کابینه نتانیاهو به 
دلیل اختلافات برگزار نشد. در آن جلسه قرار 
بود مسئله حکمرانی غزه بعد از اتمام  جنگ 
به بحث و گفت وگو گذاشته شود.   اندکی 
بعد از لغو جلسه کابینه در شامگاه پنجشنبه 
»صهیونیسم  افراطی  راست گرای  حزب 
مذهبی« اعلام کرد که قصد دارد برای 
اعتراض به کنار گذاشته شدن از مباحثات 
کابینه نتانیاهو، خودش جلسه ای با همین 

موضوع برگزار کند. 
»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی اسرائیل 
در جلسه کابینه از هدف قرار دادن 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش توسط 
برخی وزرا دفاع کرد. اسموتریچ، وزیر راست 
افراطی طی پستی در شبکه اجتماعی ایکس، 
با اعلام اینکه طرح پرسش و انتقاد از ارتش 
»مجاز و حتی مطلوب« است، گفت: »تلاش 
برای جلوگیری از این امر، غیردموکراتیک و 

بسیار خطرناک است.«
طبق گزارش جروزالم پست یکی از وزرا به 
شبکه خبری کان گفت: »این یک بحث 
نفرت انگیز بود که جنجالی شد. آن ها به 
ارتش حمله کردند. برخی از اعضای ارشد 
ارتش در این بحث شرکت کردند.« این رسانه 
نام وزرایی را که با آن ها صحبت شده ذکر 
نکرده است. یکی دیگر از وزیران گفت که به 

آن ها گفته شده است فریادها در این جلسه 
از بیرون اتاق هم شنیده می شد. 

وی افزود: »این مایه شرمساری است. شما 
می توانید از ارتش انتقاد کنید اما آن ها ]وزرا[ 
شخصا و به طور بی پایان به رئیس ستاد 
حمله کردند. شما باید فکر کنید که آیا این 
جلسه ارزش تصمیم گیری در سطح سیاست 

امنیتی ما را دارد یا خیر.«
وزیر دیگری به شبکه کان گفت: »می خواهم 
تصور کنم وقتی سربازان ما در میدان نبرد 
درباره آنچه رخ داده است و حمله به رئیس 

ستاد شان می شنوند چه حالی می شوند.«
موضع گیری تند اپوزیسیون اسرائیل

»یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون اسرائیل 
پس از بحث های جنجالی در جلسه کابینه 
بنیامین نتانیاهو، دولت را مورد انتقاد قرار داد 
و خواستار جایگزینی آن ها شد.  لاپید گفت: 
»درز اطلاعات از جلسه کابینه دیشب مایه 
شرمساری بود و دلیل دیگری بر خطرناک 

بودن این کابینه است.«
وی تاکید کرد که باید افراد دیگری جایگزین 
وزرا و رئیس کابینه شوند: »این افراد شایسته 
فداکاری و قهرمانی مردان و زنان ارتش 
اسرائیل نیستند و نمی توانند یک تصمیم 
راهبردی را هدایت کنند. هم اکنون باید 

بروند.«
در میان اختلافات اطاق جنگ رژیم اشغالگر 
قدس، صف بندی قدیمی لیبرال های اسرائیلی 
مقابل رادیکال مذهبی های صهیونیستی به 
وضوح قابل مشاهده است. ارتش اسرائیل که 
تا پیش از طوفان الاقصی چشم دیدن کابینه 
دست راستی اسرائیل را نداشت ؛ حالا هم 

درحال تقابل داخلی است. 
بنابر  که  صهیونیستی  نخست وزیر 

نظرسنجی ها در سرزمین اشغالی موقعیت 
خوبی ندارد؛ تلاش می کند با گسترش زمان 
برای خود زمان خریداری کند. در میان 
تصویر ملتهب وضعیت داخلی سرزمین 
اشغالی، تقلاهای نتانیاهو اوضاع را برای 
او و دوستانش وخیم تر می کند. براساس 
نظرسنجی موسسه »دموکراسی اسرائیل« 
)IDI( تنها 15 درصد اسرائیلی ها تمایل به 
ادامه نخست وزیری بی بی دارند. بنی گانتس 
فرمانده جنگ هم از حمایت ۲3 درصدی را 
کسب می کند.  در نظرسنجی قبلی همین 
موسسه 69 درصد گفته بودند انتخابات باید 

به محض پایان جنگ، برگزار شود.
پیش تر نظرسنجی شبکه 13 اسرائیل نشان 
داد که اگر هم اکنون انتخابات سراسری در 
برگزار شود، کرسی های  اشغالی  سرزمین 
حزب لیکود نتانیاهو در پارلمان این رژیم 
)کنست( به 16 کرسی کاهش می یابد. اعداد 
و ارقام نظرسنجی ها تب سرد نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و چشم انداز داخلی رژیم 

اشغالگر را نشان می دهد.
نتانیاهو مدام می گوید که جنگ تا نابودی 
کامل حماس ادامه خواهد یافت اما روزنامه 
نیویورک تایمز چهارشنبه گذشته در تحلیلی 
به نقل از کارشناسان نوشت که هنوز نشانه ای 

از افول توان نظامی حماس وجود ندارد. 
از ابتدای عملیات طوفان الاقصی و پیوستن 
گانتز از احزاب مخالف به کابینه برای مدیریت 
جنگ، برخی وزرای نتانیاهو نظیر اسموتریچ 
و ایتمار بن گوویر تهدید کرده بودند که در 
صورت توقف حملات علیه غزه، از ائتلاف 

حکومتی خارج خواهند شد.
مساله بنیادین برای اطاق جنگ اسرائیل 
این است که تقابل گالانت و گانتز در مقابل 
نتانیاهو و کابینه دست راستی منجر به 
شکاف در قلب ارتش صهیونیستی شده است. 
در معادله ای که از اختلافات داخلی ترسیم 
شد ؛ آمریکا طرف اپوزیسیون اسرائیل قرار 

گرفته است. 
مساله فردای جنگ غزه

رفقای نتانیاهو دنبال ادامه حضور در غزه 
بدون هیچ چشم انداز روشنی هستند. روزنامه 
تایمز اسرائیل نحوه سیاست گذاری ها در 
اسرائیل را متناقض و مبهم توصیف می کند؛ 
چنانچه برخی از مقامات مانند یوآو گالانت، 
وزیر دفاع اسرائیل اظهار داشت که هر وقت 
که جنگ تمام شود آنگاه »مسئولیت اسرائیل 
در مورد زندگی روزمره در نوار غزه« نیز پایان 
خواهد یافت و باری بر دوش اسرائیل نخواهد 
بود. این در حالی است که اسموتریچ، وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی معتقد هستند 
که »بعد از پایان جنگ،  اسرائیل تازه باید 
ساخت شهرک های اسرائیلی در نوار غزه 
را آغاز کند.« نکته اینجاست که واشنگتن 
هم نسبت به این نقشه با واکنش تند 
کاخ سفید مواجه شده است. اواخر هفته 
گذشته، دعوا بین رفقای نتانیاهو با واشنگتن 
آنچنان بالاگرفت که بن گویر صراحتا گفت: 
»اسرائیل یکی از ستاره های پرچم آمریکا 
نیست که آنها برای ما تصمیم گیری کنند. 
آنها دوست های خوب ما هستند اما نکته 
اینجاست که هرکاری که صلاح بدانیم انجام 
خواهیم داد.   باید منتظر ماند و دید که 
واشنگتن شکاف عمیق اطاق جنگ اسرائیل 
و تهدید راهبردی نتانیاهو علیه منافع آمریکا 
را چگونه تطمیع می کند. آیا کاخ سفید اجازه 
خواهد داد روند تنش فزاینده ادامه پیدا کند 

یا مانع یک جنگ بزرگ می شود.

رفقای نتانیاهو به فرماندهان ارتش صهیونیستی حمله کردند 

جنگ در اتاق جنگ اسرائیل
واشنگتنبااضطراباختلافاتداخلیتلآویورادنبالمیکند

سازمان ملل در گزارش بشردوستانه روزانه خود افزود: »استان رفح اکنون به 
پناهگاه اصلی آوارگان تبدیل شده است و بیش از یک میلیون نفر در یک 
منطقه بسیار شلوغ زندگی می کنند، این پس از تشدید حملات در خان 

یونس و دیرالبلاح و دستور تخلیه توسط ارتش اسرائیل است.«
بر اساس گزارش آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا(، تعداد آوارگان غزه به 1.9 میلیون نفر یا تقریباً ۸5 درصد 
از کل جمعیت نوار غزه می رسد، در حالیکه برخی از آنها چندین بار آواره 

شده اند و خانواده هایی به صورت مکرر مجبور به نقل مکان شده اند.
نزدیک به 1.۴ میلیون آواره در 155 مرکز آنروا در هر پنج استان زندگی 

می کنند.

نگرانی سازمان ملل درباره وضعیت غزه
شمار نظامیان زخمی رژیم صهیونیستی از ابتدای تجاوز این رژیم به نوار غزه 
به شدت افزایش یافته است و مقامات تل آویو پیش بینی کرده است که شمار 

نظامیان معلول این رژیم در رویارویی با مقاومت به 1۲ هزار و 5۰۰ تنَ برسد.
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت اذعان کرد که ارتش رژیم صهیونیستی شمار 
رسمی نظامیان زخمی از ابتدای عملیات طوفان الاقصی را ۲ هزار و 3۰۰ نظامی 
اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، اما پزشکان میدانی و درمانگاه ها و 
همچنین مسئولان بخش های بازتوانی ارتش این رژیم اعلام کرده اند که آمار 
کلی زخمی های ارتش بسیار بیشتر از این است. یدیعوت آحارونوت اعلام کرد 
که وزارت جنگ این رژیم یک شرکت خارج از این وزارتخانه را مأمور بررسی 

جنگ ها و عملیات های نظامی سابق اشغالگران صهیونیست کرده است.

پیش بینی افزایش تلفات اسرائیل در ادامه نبرد  
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز جمعه اعلام کرد که ارتش اسرائیل 
در ۲۴ ساعت گذشته 15 کشتار و جنایت دیگر را در غزه مرتکب شده که 

طی آن 16۲ نفر به شهادت رسیده و ۲96 نفر هم زخمی شدند.
به گزارش »الجزیره« این وزارتخانه در بیانیه ای افزود که شمار شهدای غزه 
از آغاز نبرد »طوفان الاقصی« در هفتم اکتبر تا این لحظه به ۲۲ هزار و 6۰۰ 

نفر رسیده است.
طبق این بیانیه، شمار مجروحان فلسطینی در نوار غزه به 5۷ هزار و 91۰ نفر 

رسیده است. بیش از هفت هزار نفر هم زیر آوار مانده اند.
خبرنگار الجزیره گفت: نیروهای اشغالگر به بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 

شهدای الاقصی در دیرالبلح در مرکز نوار غزه شلیک کردند.

ادامه کشتار مردم فلسطینی 

نصرالله تاکید کرد 

اطلاعات دقیق حزب الله از مواضع نظامی اسرائیل 
دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم هفتمین 
روز درگذشت معاون اجرایی و یکی از 
بنیانگذاران جنبش شیعه این حزب سخنرانی 

کرد.
به گزارش ایسنا، »سید حسن نصرالله«، 
دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم هفتم 
درگذشت »الحاج محمد یاغی« ملقب به 
»ابوسلیم« معاون اجرایی سابق دبیرکل 
حزب الله و نماینده سابق پارلمان لبنان که 
در شهر بعلبک برگزار شد، بار دیگر حادثه 
تروریستی کرمان را در چهارمین سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی به ملت ایران 
تسلیت گفت و تاکید کرد، خون شهدا  هرگز 

هدر نخواهد رفت.
وی همچنین شهادت »الحاج ابوتقوی« 
از فرماندهان الحشدالشعبی در حمله روز 
گذشته آمریکا در بغداد را به گروه های 

مقاومت، حشد شعبی و جنبش النجباء را 
تسلیت گفت.

سید حسن نصرالله در ابتدای سخنان خود 
به سیره الحاج محمد یاغی پرداخت و اظهار 
داشت: شهادت من به حاج ابوسلیم شهادت 
ملموسی است، من ایشان را از جوانی در 
سال 19۷۸ می شناختم و از همان ساعات 
اول رابطه برادری، محبت، دوستی و اعتماد 
کامل بوجود آمد. او از ابتدای جوانی در 
بعلبک فردی مجاهد، فعال و انقلابی بود و 
اولین فردی که مایه الهام حاج ابوسلیم شد، 

حضرت امام سید موسی صدر بود.
دبیرکل حزب الله در خصوص حملات 
این حزب به مواضع دشمن صهیونیستی 
خاطرنشان کرد، حزب الله از هشتم اکتبر 
وارد نبرد با دشمن صهیونیستی شده است 
و در این مدت تعداد زیادی از شهرک های 

قرار گرفتند، مقاومت  صهیونیستی هدف 
حدود 6۷۰ عملیات نظامی اجرایی کرد و ۴۸ 
پایگاه، 11 مقر در عمق خاک فلسطین، 5۰ 
نقطه مرزی و 1۷ شهرک رژیم صهیونیستی 

را هدف قرار داد.
به نقل از سایت خبری النشره، وی در ادامه 
تصریح کرد، حزب الله لبنان تنها دکل های 
رژیم صهیونیستی را هدف قرار نمی دهد بلکه 
تجهیزات روی دکل ها را هدف قرار می دهد 
که صدها میلیون دلار ارزش دارد و کنترل 
اطلاعاتی بر بخش بزرگی از لبنان را پوشش 

می دهند.
سید حسن نصرالله در ادامه از انهدام تعداد 
زیادی از تانک ها و خودروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی سخن گفت و تأکید کرد که 
اکنون تمامی تانک ها و ماشین آلات نظامی 
دشمن در دیدرس نیروهای مقاومت هستند 

و حزب الله اطلاعات خوبی از مواضع و 
نیروهای نظامی صهیونیستی دارد.

وی با بیان اینکه دشمن به شدت به سکوت 
خود ادامه می دهد و تعداد واقعی کشته ها 
و زخمی های خود را فاش نمی کند، افزود، 
کارشناسان رژیم صهیونیستی می گویند آمار 
کشته های این رژیم در جنگ غزه سه برابر 
آماری است که ارتش رژیم صهیونیستی 

اعلام می کند و بیش از ۲۰۰۰ مجروح وجود 
دارد که اکثر آنها در وضعیت ناامیدکننده ای 
قرار دارند. دبیرکل حزب الله لبنان در این 
باره افزود: می دانیم که پنهان سازی تلفات 
بخشی از جنگ روانی دشمن است تا در 
مقابل جامعه خود سرشکسته نشود زیرا 
آن چه در حال وقوع است، تحقیر واقعی 

اسرائیل در جبهه جنوب محسوب می شود.

چهار مقام مطلع از جمله یک مقام ارشد دولت، 
گفت وگوهای داخلی در مورد سناریوهایی را مطرح کردند 
که به طور بالقوه می تواند ایالات متحده را وارد جنگ 
دیگری در خاورمیانه کند. به همه آنها اجازه داده شد که در 
مورد بحث های حساس و جاری امنیت ملی صحبت کنند. 
به نقل از پایگاه خبری پالیتیکو، به گفته سه مقام آمریکایی 
با اطلاع مستقیم از این گفت وگوها، ارتش ایالات متحده در 
حال آماده کردن طرح هایی برای مقابله با ارتش یمن است 
که به کشتی های تجاری در دریای سرخ حمله می کنند. 
این تشدید تنش هایی است که می تواند منجر به درگیر 
شدن جو بایدن، رئیس  جمهوری آمریکا در جنگی دیگر در 
خاورمیانه شود، درست زمانی که فصل مبارزات انتخاباتی 
۲۰۲۴ گرم می شود و مبارزات انتخاباتی او به تمرکز بر 

مسائل داخلی فشار می آورد. همچنین این مقام های مطلع 
گفتند، پتانسیل درگیری گسترده تر در پی یک رشته 
رویارویی در عراق، لبنان و ایران در چند روز گذشته در 
حال افزایش است. چنین درگیری هایی برخی را در داخل 
دولت واشنگتن متقاعد کرده که جنگ در غزه رسما فراتر 
از مرزهای این باریکه افزایش یافته است؛ سناریویی که 
ایالات متحده ماه ها سعی کرده از آن اجتناب کند. تحولات 
نه تنها برای امنیت منطقه بلکه برای شانس انتخاب مجدد 
بایدن خطرناک است. حتی با وجود عدم حضور سربازان 
آمریکایی در جنگی دیگر، شاید رای دهندگان انتخابات 
۲۰۲۴ را فرصتی برای خود به منظور بررسی این سوال 
کلیدی سیاست خارجی در این انتخابات ببینند؛ آمریکا 

چقدر باید درگیر جنگ های خارجی باشد؟

آنتونی بلینکن وزیر خارجه ایالات متحده در بحبوحه 
ترس از اینکه جنگ   اسرائیل و حماس به یک درگیری 
منطقه ای بزرگتر تبدیل شود برای چهارمین بار پس از 
آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲3 )15 
مهر ماه(، با هدف رایزنی با مقام های برخی کشورها راهی 

خاورمیانه شد.
به گزارش هیل، متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
که در یک کنفرانس مطبوعاتی سخن می گفت با بیان 
اینکه این سفر بلینکن شامل ۲ توقف در اروپا نیز خواهد 
بود، گفت: وزیر خارجه آمریکا طی هفته آینده از ترکیه، 
یونان، اردن، قطر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، 
)رژیم( اسرائیل، کرانه باختری و مصر بازدید خواهد کرد 
تا در این کشورها با همتایان خارجی خود و سایر مقامات 

دیدار کند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به اینکه بلینکن 
در این سفر با سران کشورهای فوق الذکر درباره اقدامات 
فوری برای افزایش کمک های بشردوستانه به نوار غزه 
تبادل نظر خواهد کرد، افزود: گفت وگو بر سر لزوم انجام 
اقدامات ضروری برای جلوگیری از حملات نیروهای مسلح 
یمن به کشتی ها در دریای سرخ نیز از دیگر اهدافی است 

که وزیر خارجه آمریکا در این سفر آن را دنبال می کند.
میلر در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بلینکن امیدوار 
است در سفر به ترکیه در مورد بسیاری از زمینه های 
همکاری دو جانبه میان واشنگتن و آنکارا از جمله 
برداشتن گام های نهایی برای تکمیل تصویب الحاق سوئد 
به ناتو از سوی ترکیه با مقامات این کشور گفت وگو کند.

سفر بلینکن با موضوع جنگ غزه امکان گسترش سریع جنگ در خاورمیانه 

تبادل آتش بین دوکره 
نیروی های دفاعی کره جنوبی در واکنش به حملات توپخانه ای کره شمالی به 

دو جزیره در مرز مشترک مانورهایی برگزار کردند.
 در گزارش ستاد مشترک ارتش کره جنوبی آمده است، واحدهای نیروی 
دریایی کشور در جزایر »یئونپیونگ« و »بائنگنیونگدو« در رزمایش هایی حضور 
یافتند. طرف کره جنوبی با استفاده از هویتزرهای خودکششی K9 آب های 

مجاور را گلوله باران کرد.
به نقل از خبرگزاری تاس، دیروز )جمعه( ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
گزارش کرد که واحد توپخانه ای ساحلی کره شمالی بیش از ۲۰۰ گلوله به 

سمت جزایر کره جنوبی در دریای زرد شلیک کرده است.
در این شلیک ها، به کسی آسییبی نرسید. این گلوله ها در مرز دو فاکتوی بین 
دو کره سقوط کردند. همچنین کره جنوبی دستور تخلیه این مناطق را صادر 
کرده است. در این میان، خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش کرد، پیونگ یانگ 

از شلیک گلوله های توپخانه در پاسخ به رزمایش های کره جنوبی خبر داد.

ویژه

انتقاد تند دی سانتیس از عملکرد بایدن 
فرماندار ایالت فلوریدا و نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
با گفتن این که دولت بایدن در زمینه جنگ اوکراین بلاتکلیف است، به انتقاد 
از سیاست خارجی آن پرداخت. »ران دی سانتیس« فرماندار ایالت فلوریدا و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا از حزب جمهوری خواه با انتقاد 
از جو بایدن، رییس جمهوری آمریکا گفت که او قادر نیست به مردم آمریکا 
بگوید »فرجام« حمایت از کی یف در جنگ اوکراین چه خواهد بود. خبرگزاری 
اسپوتنیک در این باره گزارش داد که دی سانتیس گفت: بایدن نمی تواند به ما 

بگوید فرجام این کار چیست. او در این باره شفاف سازی نخواهد کرد.
او گفت آمریکا باید روی دفاع از مرزهای جنوبی خود در قبال فشار مهاجرت 
و چین متمرکز باشد اما واشنگتن این تهدیدهای امنیتی را نادیده می گیرد و 
»مقدار هولناکی پول« به اوکراین می دهد، از جمله »حقوق کارکنان دولتی«.

دی سانتیس این اقدامات دولت بایدن را زیر سوال برده و گفت: چطور چنین 
چیزی به نفع مردم آمریکا می تواند باشد؟

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا همچنین گفت که آمریکا باید 
به جنگ اوکراین پایان دهد و  اروپا نیز باید کارهای بیشتری برای عمل به 
تعهداتش در قبال ناتو و کمک به اوکراین انجام دهد، چراکه روسیه برای آن ها 
یک تهدید محسوب می شود. او وعده داد که در صورت پیروزی در انتخابات 
۲۰۲۴، اجازه اعزام نظامیان آمریکایی برای جنگیدن در اوکراین را نخواهد داد. 
دی سانتیس در ادامه بیان کرد: به گمانم، دامی که سیاست خارجی آمریکا در 
مدت ۲5 سال گذشته از زمان جنگ سرد در آن افتاده است، درگیر شدن در 
جنگ هایی است که درک روشنس از دستاوردهای احتمالی مان در آن نداریم.

این نامزد جمهوری خواه انتخابات پیش روی آمریکا اظهار کرد که ضعف بایدن 
باعث به بار آمدن بسیاری از مشکلاتی شده است که اکنون در جهان شاهدش 
هستیم. کشورهای غربی، از جمله اعضای اتحادیه اروپا از زمان آغاز حمله 
ارتش روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، در حال ارائه کمک های نظامی و 
مالی به اوکراین بوده اند. کرملین بارها درباره تداوم عرضه تسلیحات به کی یف 
هشدار داده و گفته است باعث گسترش بیشتر درگیری خواهد شد. روسیه در 
آوریل ۲۰۲۲ اخطار دیپلماتیکی به تمامی کشورهای ناتو درباره مسئله عرضه 
تسلیحات به اوکراین فرستاد. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز 
هشدار داده است که هرگونه محموله تسلیحات برای اوکراین به هدف مشروع 

حملات روسیه تبدیل خواهد شد.

هشدار انصارالله به آمریکا 
جنبش انصارالله یمن با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح یمن امنیت و ایمنی 
حمل و نقل دریایی بین المللی را در دریای سرخ، دریای عرب و باب المندب 
تضمین کرده است، گفت: نظامی کردن دریای سرخ توسط آمریکا برای خدمت 

به رژیم اسرائیل تهدید جدی برای کشتیرانی بین المللی است.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی انصارالله یمن، دفتر سیاسی 
این جنبش با صدور بیانیه ای با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح یمن به سایر 
کشتی های جهان حمله نکرده و امنیت و ایمنی حمل و نقل دریایی بین المللی 
را در دریای سرخ، دریای عرب و باب المندب تضمین کرده است، افزود: ادعای 
آمریکا و بیانیه 1۲ کشور مبنی بر تهدید کشتیرانی بین المللی صحت ندارد بلکه 
این تهدید ناشی از نظامی کردن دریای سرخ توسط آمریکا برای خدمت به 

رژیم اسرائیل و تشویق این رژیم به ادامه جنایات خود علیه غزه است.
در این بیانیه آمده است: حملات رژیم اسرائیل به نوار غزه و جنایات نسل کشی 
علیه مردم فلسطین که وارد چهارمین ماه متوالی می شود می بایست جامعه به 
اصطلاح بین المللی یا شورای امنیت سازمان ملل را مجبور می کرد تا جلوی این 
قتل عام های رژیم اسرائیل که بیش از ۲۲ هزار فلسطینی را شهید و ده ها هزار 

نفر را زخمی و همه چیز را در غزه ویران کرده است، می گرفت.
انصارالله یمن اضافه کرد: اتفاقات خونباری که سه ماه متوالی است در غزه 
می گذرد اگر حمایت آمریکا و همدستی کشورهای غربی با رژیم جنایتکار 
صهیونیستی و تشویق آن به ادامه جنایات خود علیه غیرنظامیان در نوار غزه را 

با خود به همراه نداشت، اتفاق نمی افتاد.
این بیانیه با اشاره به اینکه اعمال محاصره خفه کننده فلسطینی ها و قتل عام 
آنها با گلوله ها و موشک های آمریکایی انجام می شود، افزود: با توجه به اتفاقاتی 
که در زمینه حمایت غرب از صهیونیست ها و تلاش آنها برای انحصار غزه رخ 
می دهد، مردم منطقه نمی توانند دست روی دست بگذارند و جنایات نسل 
کشی ]رژیم صهیونیستی[ را تماشا کنند و این همان چیزی است که مردم 

یمن را مجبور به انجام مسئولیتشان کرد.
انصارالله یمن با اشاره به اینکه مردم این کشور همواره حمایت خود را از 
مظلومان غزه اعلام کرده اند، افزود: مردم یمن با شرکت در راهپیمایی های 
میلیونی از نیروهای مسلح کشور خواستند تا با انجام عملیات در حمایت از غزه 
به وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود عمل و رژیم متجاوز اسرائیل را متوقف 
کنند. در این بیانیه تاکید شده است که نیروهای مسلح یمن عملیات موشکی، 
پهپادی و دریایی خود را برای هدف قرار دادن کشتی های رژیم اسرائیل یا 
کشتی هایی که به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت می کنند، انجام داده اند.
دفتر سیاسی انصارالله یمن در این بیانیه تشکیل ائتلاف آمریکایی برای حفاظت 
از کشتی های رژیم اسرائیل را تهدیدی جدی برای امنیت و ایمنی کشتیرانی 
بین المللی در دریای سرخ دانست و تاکید کرد که آنها باید عواقب افزایش 

درگیری های خطرناک و غیرمسئولانه خود را متحمل شوند.
انصارالله اضافه کرد: آنچه آمریکا و متحدان شرورش باید بدانند این است که 
ائتلاف خبیث آنها مانع از ادامه حمایت یمن از مردم مظلوم غزه با انجام 
عملیات نظامی علیه کشتی های رژیم اسرائیل یا کشتی هایی که به سمت بنادر 

فلسطین اشغالی حرکت می کنند، نخواهد شد.

تاب آوری اقتصاد روسیه مقابل فشار غرب
تحریم های اعمال شده علیه مسکو توان نظامی روسیه را کاهش داده است، 
اما پس از گذشت نزدیک به دو سال باعث ورشکستگی اقتصاد این کشور که 

پیشتر توسط غرب پیش بینی شده بود، نشده است.
سناتور درگذشته ایالات متحده، جان مک کین در سال ۲۰1۴ گفت: »روسیه 
یک پمپ بنزین است که خود را به شکل یک کشور درآورده است.« او که 
پس از اشتغال شبه جزیره کریمه توسط روسیه سخن می گفت تاکید کرد که 
تحریم های اقتصادی علیه نظام فاسدی که تنها بر نفت و گاز متکی است، بسیار 

حائز اهمیت است.  
به گزارش یورونیوز، در آن زمان تحریم های نمادین علیه مسکو اعمال شد. یک 
دهه بعد یعنی دو سال پس از تهاجم نظامی روسیه به خاک اوکراین، مجموعه 
تحریم های اعمال شده علیه کرملین بسیار بسیار سخت تر و سنگین تر از ۲۰1۴ 

شده است، اما آن طور که ادعا می شد باعث تسلیم این کشور نشده است. 
البته افزایش نرخ تورم و کاهش ارزش روبل همچنان تهدیدهای بزرگی برای 

اقتصاد روسیه در سال ۲۰۲۴ به شمار می روند.
مقام های روسیه رشد تولید ناخالص داخلی این کشور را در سال جاری حدود 

3.۲ درصد پیش بینی کردند.
آژانس رتبه بندی روسیِ اکرا )AKRA( که دیگر در این کشور فعالیت 
نمی کند با پیش بینی کرملین برای سال ۲۰۲3 موافق است، اما پیش بینی 
می کند بر خلاف برآورد 1.۴ درصدیِ دولت، رشد اقتصادی روسیه در سال 

جاری میلادی بین ۰.5 تا 1.3 درصد خواهد بود.
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